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Заробітна плата найманих працівників 

за грудень 2014 року 
Заробітна плата штатних працівників за видами економічної діяльності 

за грудень 2014 року 
 

 

Нараховано в середньому штатному працівнику 

за місяць за оплачену годину 

грн. 

у % до 

грн. 
у % до 

листопада 
2014р. 

листопада
2014р. 

грудня 
 2013р. 

середнього 
рівня по 
області 

мінімальної 
заробітної 

плати 
(1218 грн.) 

        

Усього 4020,85 106,9 113,5 100,0 330,1 23,83 96,1 
        

Сільське господарство, 
мисливство, лісове 
господарство та рибне 
господарство 2485,20 104,1 105,5 61,8 204,0 14,79 94,2 
Промисловість 4880,11 104,9 116,6 121,4 400,7 29,57 96,5 

добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів 6495,61 105,3 116,3 161,5 533,3 39,71 96,8 
переробна промисловість 4221,22 103,1 117,0 105,0 346,6 25,85 95,3 
постачання електроенергії, 
газу, пари та кондиційованого 
повітря 5339,23 112,7 112,2 132,8 438,4 30,29 100,6 
водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами 3588,52 104,1 113,2 89,2 294,6 21,06 95,9 

Будівництво 2690,86 103,1 102,3 66,9 220,9 16,50 93,6 
Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних 
засобів і мотоциклів 2932,49 100,2 125,8 72,9 240,8 17,52 88,9 
Транспорт, складське 
господарство, поштова та 
кур’єрська діяльність 3610,92 103,2 102,6 89,8 296,5 21,54 92,5 
Тимчасове розміщування й 
організація харчування 2550,04 116,4 124,4 63,4 209,4 16,30 105,8 
Інформація та телекомунікації 3644,94 100,9 99,6 90,7 299,3 20,84 87,9 
Фінансова та страхова 
діяльність 7616,99 109,5 131,0 189,4 625,4 46,17 98,0 
Операції з нерухомим майном 2343,50 102,3 102,5 58,3 192,4 13,73 90,8 
Професійна, наукова та 
технічна діяльність 5182,26 115,7 115,1 128,9 425,5 31,56 102,3 
Діяльність у сфері 
адміністративного та 
допоміжного обслуговування 2414,29 100,4 104,6 60,0 198,2 14,58 91,9 
Державне управління й 
оборона; обов’язкове соціальне 
страхування 4808,52 127,8 100,6 119,6 394,8 27,44 111,5 
Освіта 3037,37 109,9 105,8 75,5 249,4 17,41 95,9 
Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги 2847,96 109,2 105,3 70,8 233,8 15,92 97,1 
Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок 8721,06 100,0 134,6 216,9 716,0 51,77 88,8 
Надання інших видів послуг 8572,15 206,5 330,9 213,2 703,8 51,91 186,7 
______________ 
Примітка. У цьому експрес-випуску дані наведено по підприємствах, установах, організаціях та їхніх відокремлених 
підрозділах із кількістю найманих працівників 10 і більше осіб. 
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Середня заробітна плата працівників за регіонами України 

за грудень 2014 року
1 

 

 

Нараховано в середньому штатному працівнику 
за місяць 

за 
оплачену 
годину, 

грн. 
грн. 

у % до 

листопада 
 2014р. 

грудня 
 2013р. 

середнього 

рівня по 
країні 

мінімальної 
заробітної 

плати 
(1218 грн.) 

       

Україна
2
 4012 113,5 110,4 100,0 329,4 24,72 

       

Вінницька 3244 112,0 109,7 80,9 266,4 20,40 

Волинська 3161 110,7 112,2 78,8 259,5 19,17 

Дніпропетровська 4021 106,9 113,5 100,2 330,1 23,83 

Донецька 4498 110,9 109,3 112,1 369,3 29,45 

Житомирська 3180 113,1 111,6 79,3 261,1 20,08 

Закарпатська 3353 117,8 115,4 83,6 275,3 21,10 

Запорізька 4048 115,4 117,9 100,9 332,4 24,66 

Івано-Франківська 3138 109,5 109,1 78,2 257,6 20,13 

Київська  4100 116,6 113,1 102,2 336,6 25,11 

Кіровоградська 3088 110,3 105,8 77,0 253,5 19,09 

Луганська 3638 107,0 99,5 90,7 298,7 24,17 

Львівська 3353 111,8 110,7 83,6 275,3 21,19 

Миколаївська 4143 123,9 113,8 103,3 340,2 25,48 

Одеська 3685 116,0 107,1 91,9 302,6 22,55 

Полтавська 3653 114,1 109,0 91,0 299,9 22,44 

Рівненська 3665 121,4 111,6 91,4 300,9 23,34 

Сумська 3284 112,2 111,2 81,9 269,6 20,49 

Тернопільська 2992 113,5 110,9 74,6 245,7 19,05 

Харківська 3598 112,5 110,7 89,7 295,4 21,81 

Херсонська 3043 115,1 108,2 75,8 249,8 18,69 

Хмельницька 3418 116,2 112,8 85,2 280,6 21,13 

Черкаська 3151 109,4 107,2 78,6 258,7 19,26 

Чернівецька 3000 113,5 104,8 74,8 246,3 19,25 

Чернігівська 2924 107,3 108,2 72,9 240,1 18,36 

м.Київ 6414 116,8 114,2 159,9 526,6 37,97 
______________ 
1
 Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим і м.Севастополя. 

2
 За даними експрес-випуску Держстату України. 
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Індекси реальної заробітної плати 

за регіонами України 

за грудень 2014 року
1 

 

 

Темпи росту, зниження, % 

грудень до січень–грудень 

2014р. 

до 

січня–грудня 

2013р. 

листопада 

 

грудня 

 2013р. 

    

Україна
2
 110,0 86,4 93,5 

    

Вінницька 108,9 87,3 94,9 

Волинська 107,5 87,4 93,5 

Дніпропетровська 104,2 88,5 97,1 

Донецька 107,2 87,6 89,4 

Житомирська 109,6 87,3 95,7 

Закарпатська 114,2 90,0 95,6 

Запорізька 112,1 91,8 96,6 

Івано-Франківська 106,3 85,6 95,2 

Київська  113,1 88,8 91,8 

Кіровоградська 106,3 83,5 94,8 

Луганська 103,3 77,3 86,4 

Львівська 107,7 85,7 93,3 

Миколаївська 120,2 89,5 95,8 

Одеська 112,3 82,6 93,2 

Полтавська 110,7 86,4 94,9 

Рівненська 117,3 86,4 93,9 

Сумська 108,8 87,5 94,8 

Тернопільська 109,8 86,6 95,1 

Харківська 109,3 86,6 93,9 

Херсонська 111,8 85,5 94,5 

Хмельницька 112,6 89,5 96,8 

Черкаська 106,0 84,6 93,7 

Чернівецька 110,5 83,3 93,2 

Чернігівська 103,7 83,7 94,9 

м.Київ 112,9 89,0 94,5 
______________ 
1
 Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим і м.Севастополя. 

2
 За даними експрес-випуску Держстату України. 

 

 

Начальник 

Головного управління статистики                                                    О.М. Шпильова 
 

 

 
Довідки за телефоном: 778-68-62 

Веб-сайт Головного управління статистики: www.dneprstat.gov.ua 

© Головне управління статистики у Дніпропетровській області, 2015 
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Додаток 

Окремі характеристики якості показників за даними обстеження 

 

1. Рівень повноти відповідей респондентів 

 

З причини непереборних обставин в останні місяці (серпень–січень) зменшився 

рівень подання звітності з праці респондентами Донецької, а особливо Луганської 

областей. Так у січні звіт за грудень надали 60% респондентів, відібраних для участі в 

обстеженні підприємств із питань статистики праці Донецької області, та відповідно 34% – 

Луганської області. 

Звертаємо увагу, що інформація по зазначених регіонах наведена без дооцінки даних 

по підприємствах, які не подали звіт. 

 
2. Оцінка надійності показників за даними обстеження 

 

Для визначення надійності оцінок показників за результатами обстеження 

підприємств зі статистики праці розраховуються стандартні характеристики надійності: 

стандартна та гранична похибка вибірки, коефіцієнт варіації. 

Стандартна похибка вибірки SE  – це середнє квадратичне відхилення (стандартне 

відхилення) оцінок ознаки y  по всіх можливих вибірках даного дизайну та обсягу. SE  

розраховується, як корінь квадратний від дисперсії цих оцінок  yV .  

Гранична похибка вибірки MSE  є максимально можливою похибкою вибірки для 

даної довірчої ймовірності p і визначається за формулою: 

 

    SE96,1MSE  ,    (1) 

 

де 1,96 довірче число при довірчій імовірності 95,0p  . 

Коефіцієнт варіації CV  розраховується за формулою: 

 

%100
y

SE
CV  .   (2) 

 

Він використовується як показник придатності даних для аналізу. Так, якщо CV5%, 

то оцінка вважається надійною; якщо 5%CV10% – оцінка є придатною для кількісного  

аналізу, але її надійність недостатньо висока; якщо 10%<CV25% – оцінка придатна тільки 

для якісного аналізу і її слід використовувати обережно, якщо 25%<CV50% – оцінка 

вважається не надійною, якщо CV понад 50% – інформація не оприлюднюється через 

непридатність її до застосування. 

У таблиці 1 додатка наведені значення характеристик надійності для показника 

середньої заробітної плати за грудень 2014р. Зокрема коефіцієнти варіації (CV<5%) 

свідчать про високу надійність оцінки зазначених показників. 
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Таблиця 1 

Оцінки надійності показника 

"Середня заробітна плата штатного працівника" 

за грудень 2014 року за регіонами 
 

 

Нараховано 

в середньому 

працівнику, 

грн. 

Стандартна 

похибка 

вибірки (SE), 

грн. 

Гранична 

похибка 

вибірки (LSE), 

грн. 

Коефіцієнт 

варіації (CV), 

у % 

Україна 4012 9 19 0,2 
     

Вінницька 3244 20 40 0,6 

Волинська 3161 21 41 0,7 

Дніпропетровська 4021 19 38 0,5 

Донецька 4498 21 41 0,5 

Житомирська 3180 16 32 0,5 

Закарпатська 3353 18 35 0,5 

Запорізька 4048 24 47 0,6 

Івано-Франківська 3138 16 31 0,5 

Київська 4100 40 79 1,0 

Кіровоградська 3088 17 33 0,5 

Луганська 3638 46 90 1,3 

Львівська 3353 18 35 0,5 

Миколаївська 4143 28 54 0,7 

Одеська 3685 24 47 0,7 

Полтавська 3653 16 32 0,4 

Рівненська 3665 27 54 0,7 

Сумська 3284 21 41 0,6 

Тернопільська 2992 28 56 0,9 

Харківська 3598 11 22 0,3 

Херсонська 3043 19 36 0,6 

Хмельницька 3418 27 52 0,8 

Черкаська 3151 13 25 0,4 

Чернівецька 3000 21 41 0,7 

Чернігівська 2924 23 44 0,8 

м.Київ 6414 61 119 0,9 
 


